
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA 
   Praça Antônio Joaquim de Lima, 10-centro*E-mail: licitacao@juvenilia.mg.gov.br 

                    CEP 39.467-000     -     MINAS GERAIS 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO  
 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº: 1154/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO N°: 022/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 006/2020 

SINTESE DO OBJETO: Aquisição de máscaras de tecidos e álcool, em gel 70% e serviços de 
desenvolvimento de artes gráficas, pautando na proteção e orientação da população e dos profissionais 
da saúde durante a pandemia do Covid-19, contratações estas, através dos procedimentos de dispensa 
de licitação, com fulcro nos artigos (4º, 4º-B, 4º-E, 4º-H e 4º-I), da Lei federal nº 13.979, de 06 de fevereiro 
de 2020, com aplicação no que couber o disposto na lei federal nº 8.666/93, conforme detalhado no 
projeto básico, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

A Prefeitura Municipal de Juvenília - MG, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o resultado do Processo Licitatório nº 022/2020, Dispensa de Licitação nº 006/2020, na forma que 
segue: 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUVENÍLIA – MG 
 
CONTRATADA: JBA Comércio de Confecções Eireli, CNPJ nº 05.565.702/0001-36 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinqüenta reais) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
CONTRATADA: Universo Auto Lub, CNPJ nº 19.084.491/0001-24 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.500,00 (oito mil, quinhentos reais) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
CONTRATADA: Renan Soares de Souza 10365457680, CNPJ nº 18.523.979/0001-48 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 9.240,00 (nove mil, duzentos e quarenta reais) 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 4º da Lei Federal nº 13.929/2020 e Lei federal nº 8.666/93 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.01.07.00.10.301.0014.04.2.068.3.3.90.30.00.00 - Ficha 461 - 
Fonte 159 – Transf. Recursos do SUS – Bloco Custeio ASPS 

 
Resultado publicado para conhecimento público na presente data 
 

 
Prefeitura Municipal de Juvenília, 05 de junho de 2020 

 
 

Mailde Rodrigues de Melo 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria nº 185-A, de 16.01.2020 
 


